
AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA
art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge n.

120/2020 come modificato dal DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021

PNRR  –  MISURA  M2C2-  4.1-  RAFFORZAMENTO  MOBILITA’  CICLISTICA-  SUB-
INVESTIMENTO  ‘CICLOVIE  URBANE’  D.M.  509/2021” CUP  D48H22000420006  -   CIG 
9713579AF6.

Si  avvisa  che  in  esecuzione  dei  provvedimenti  dirigenziali  n.2174   del  20.10.2023,  n.2237  del 
26.10.2023 e n. 2353 del 08.11.2023, esecutivi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, dell’AREA 
6 del Comune di Teramo, è stata avviata la procedura negoziata di cui all’oggetto,  con invito di 
almeno n. 10 operatori economici, individuati in base ad indagine di mercato effettuata mediante 
avviso, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett.b) D.L.76/2020 per   l’  affidamento congiunto,   ex art.48, 
comma 5, del D.L. n.77/2021, dei servizi di progettazione definitiva/esecutiva e dell’esecuzione dei 
lavori  relativi  all’intervento  “PNRR  –  MISURA  M2C2-  4.1-  RAFFORZAMENTO  MOBILITA’ 
CICLISTICA- SUB-INVESTIMENTO ‘CICLOVIE URBANE’ D.M. 509/2021” che verrà espletata, ex 
art. 58 D. lgs. n. 50/16, tramite apposito sistema telematico (Piattaforma Telematica) MAGGIOLI A. 
& C. Appalti e Contratti e-procurement, Portale Appalti in uso al Comune di Teramo (Portale gare 
d'appalto/Home (maggiolicloud.it), e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa.

L’appalto è suddiviso in due lotti:

LOTTO A CIG A01DE3D86C
LOTTO B CIG A01DE4E674

Codice Unico di Progetto (CUP):   D44E22000380006

L’importo dei servizi di architettura e di ingegneria  è così suddiviso:

LOTTO A: € 13.356,47  oltre Cassa di Previdenza e IVA di legge per complessivi € 16.946,69  (va-
lutato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 e riportato nella documentazione di gara ai sensi del prf. 

AREA 1

ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA RISORSE 
UMANE 

APPALTI E SERVIZI 
GESTIONE INTEGRATA DEL SISTEMA 

“COMUNITA’ EDUCANTE”



III.2.2. delle Linee Guida n. 1 di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi gene-
rali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”), di cui € 2.671,29 per 
“Spese  ed  Oneri  Accessori”  soggetti  a  ribasso,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  2353 
dell’8.11.2023. 

LOTTO B: € 34.770,09  oltre Cassa di Previdenza e IVA di legge per complessivi € 44.116,29 - va-
lutato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 e riportato nella documentazione di gara ai sensi del prf. 
III.2.2. delle Linee Guida n. 1 di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi gene-
rali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”,  di cui € 6.872,53 per 
“Spese  ed  Oneri  Accessori”  soggetti  a  ribasso,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  2353 
dell’8.11.2023.  

L’importo dei lavori posto a base di gara è così suddiviso:

LOTTO A: € 468.975,60, più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a complessivi € 
34.354,56, per un ammontare totale pari ad € 503.330,16 oltre IVA in misura del 10%. 

LOTTO B:  € 1.536.640,05 più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a complessivi € 
66.406,73, per un ammontare totale pari ad 1.603.046,78, oltre IVA in misura del 10%.

L’esito della procedura sarà pubblicato a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara così 
come previsto dall’articolo 1, comma 2, lettera b) ultimo periodo, del D.L. 76/2020 convertito con 
Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.                              

                                                                                Il Dirigente

                                                                                    Dott.ssa Tamara Agostini (*)

(*)  Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs.  82/2005 s.m.i,  e  norme collegate,  e  sostituisce il  documento cartaceo e  la firma 
autografa.


	AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA
	art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge n.
	120/2020 come modificato dal DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021

